
  

1. 
 

 

NAŘÍZENÍ, 
 

kterým se mění vyhláška č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy, o schůdnosti místních 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Rada hlavního města Prahy se usnesla dne 17. 1. 2012 vydat podle § 44 odst. 2 zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a § 27 odst. 6 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

 

Čl. I 

 

Vyhláška č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy, o schůdnosti místních komunikací, ve znění vyhlášky 

č. 9/1998 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 28/1999 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 20/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy a nařízení 

č. 14/2009 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 

 

 

      1. V Čl. 2 se za odstavec 1 vkládají nové odstavce 2 až 4, které znějí: 

     „(2) Na chodnících a pěších zónách, na kterých se provádí odstraňování závad     ve schůdnosti 

podle odstavce 1 strojním způsobem, na schodech a lávkách pro pěší lze     k posypu podle odstavce 

1 použít i chemické rozmrazovací materiály a jejich směsi včetně     směsí se zdrsňovacími 

materiály. 

 

 (3) Chemickými rozmrazovacími materiály a jejich směsmi včetně směsí se zdrsňovacími 

materiály se však smějí sypat pouze ty chodníky a stezky, ve kterých nejsou uloženy inženýrské 

sítě (ledaže mají uzavřený kryt) a jsou odděleny od zelených ploch a pásů pro stromy takovým 

způsobem, aby na ně nemohl stékat slaný roztok. 

 

 (4) V případě vzniku extrémních jevů jako je ledovka, mrznoucí mrholení, mrznoucí déšť 

a vytrvalý spad sněhu, tvořící na komunikacích sněhovou vrstvu nad 10 cm, je možné použít 

chemické rozmrazovací materiály a jejich směsi včetně směsí se zdrsňovacími materiály 

výjimečně i na úsecích, které nejsou definovány v odstavci 2.“. 

 

Dosavadní odstavce 2 až 7 se označují jako odstavce 5 až 10.  

 

2. V Čl. 2 odst. 5 se slova „Chlorid sodný (NaCl), Chlorid vápenatý (CaCl2) a jejich směsi,“ 

zrušují. 

  

  

  

  



  

 

  

Čl. II 

  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. února 2012. 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., v. r. 

                                 I. náměstek primátora hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 


